Hieronym.
Proam.
Dial. adv.
Pelag.

D accepit, cum Christum negavit. accepto autem sancto Spiritu fuisse perfectum & ἀπαθείς, vel propter firmatam iurejurando Christi vaticinationem de futuro ipsius peccato, peccatum vitare non potuisse. Quod autem ait: *Quoniam necesse erat fieri quod predictum erat à Iesu,* ab Interprete profectum fuisse putem, nam Origenes Tom. 3. Comment. in Genes. aliter sentit. Verba eius sunt: *ὁ δὲ ἐπεὶ ἔγνωσεν, ὅτι οὐκ ἔστι ἐπι γινώσκων ἐμελλέν, ἔγνωσεν. Ἐπεὶ οὖν δὲ*

E *δὲν, ἐξ ἑαυτοῦ τὸ πάντως ἔσται, ἔτι καὶ ἐπι γινώσκων, ὡς καὶ ἀπὸ τοῦ Ἰησοῦ τὸ πνεῦμα ἔσται, ἡ δὲ διὰ τὸν αὐτὸν ἡ γὰρ ἐπι γινώσκων, ἐπὶ ἀποδείξεως ἰσχυρὰν ἀποδείξεως τῆς ἀποδείξεως ἰσχυρὰν, ὅτι πάντα ἀπέβη ἀπὸ τῆς ἀποδείξεως ἰσχυρὰν.* Sequentia quoque eodem faciunt. Commodam etiam admittunt explicacionem quae subnexa sunt in eodem Commentario in Matthaum, fieri non potuisse ut Petrus non peccaret. postquam vaticinium suum iurejurando, Amen, Christus confirmavit. Nam

F *τὸ, fieri posse, duplici modo enuntiare Graece potuit Origenes: ὅσον τὸ ἐπὶ, & ἀνατὸν ὄναι, quorum prior excludit necessitatem, & cum libertate ad opposita, ut loquuntur, consentit; posterior vero necessitatem includit, & libertatem excludit. Distinctionis huius argumentum arcesso è libr. 2. contra Celsum; ubi sic de ejusdem Iudae prodicione, & Christi vaticinio loquitur: ἐξ οὗτος τὸ μὴ ἔπὶ ἔγνωσεν ὡς ἀποδείξεως, μὴ ἀποδείξεως, ἔπὶ ἔπὶ ἐπι γινώσκων ἀποδείξεως, μὴ ἀποδείξεως. Quasi dicas: nullo modo futurum erat. At paulo inferius sic habet: καὶ ὅσον γὰρ τὸ ἐπὶ τῆς ἀποδείξεως τὸ ἀποδείξεως, ἀπὸ τῆς ἀποδείξεως, ἀνατὸν ὄναι τὸ ἐπὶ τῆς ἀποδείξεως, ἔσται τὸ ἀποδείξεως ἀπὸ τῆς ἀποδείξεως, καὶ ἀπὸ τῆς ἀποδείξεως ὡς ἀποδείξεως τὸ ἀνατὸν ὄναι τῆς ἀποδείξεως, καὶ μὴ ἀποδείξεως, οὗτοι οὗτοι τὸν π λὴν, τὸ δὲ πάντως ἔσται. & ἀπὸ τῆς ἀποδείξεως ἰσχυρὰν.* & libr. 7. Commentar. in Epistol. ad Rom. Non ergo quia Propheta praedixerunt, idcirco prodidit Iudas; sed quia futurum esset proditor, ea

Magd.
Cent 3. c. 10.

XXIII. Patet etiam reprehensionibus locus Origenis è libr. 3. in Epistol. ad Rom. in quo exemplis & rationibus demonstrare nititur sola fide, absque ullis operibus Legis, hominem iustum effici, juxta illud Apostoli Rom. 3. 27, 28. *Vbi est ergo gloriatio? exclusa est, Per quam legem factorem? Non. sed per legem fidei. Arbitramur enim justificari non inem per fidem, siue operibus Legis.* At certum est tamen de justificationis initiis ibi disserere Origenem, non de progressu ejus & augmento, cum sine operibus otiosa est fides; adeo ut ita sit intelligendus, posse aliquando hominem, qualis latro fuit, Christi in extremo supplicio socius, sola fide justificari, nullo etiam accedente opere bono; quando scilicet faciendi eius data